
Severočeská pobočka České botanické společnosti                 www.severoceskabotanika.wz.cz 
 

POZVÁNKA NA AKCE SEVEROČESKÉ POBOČKY ČBS V ROCE 2006 
 
1. Jednodenní exkurze: 
    10. 5. Hřensko. Sraz 9:00 Hřensko – nábřeží nebo 9:15 Hřensko – vstup do Edmundovy 
soutěsky, trasa vede soutěskami řeky Kamenice. Vedou H. Härtel, I. Marková a P. Bauer, 
kontakt: mobil 602 491 752 (Bauer)     
    20. 5. Litoměřické Středohoří. Sraz na žst. Žalhostice v 9:00 po příjezdu vlaku z Lovosic 
(odj. 9:00). Trasa: Radobýl – Knobloška – NPP Bílé stráně – Litoměřice. Vedou: K. Nepraš a 
R. Kroufek, kontakt: carlinepras@seznam.cz.   
     27. 5. Malé Chvojno. Sraz na žst. Malé Chvojno v 8:45 (bus v 8:15 z Ústí směr Petrovice). 
Trasa: Libouchec – Kamenec – Jílové, podél železniční trati. Předpokládaný konec v Jílovém 
okolo 15:00. Vedou: K. Nepraš a R. Kroufek  
    3. 6. Litochovice. Sraz v 8:20 na žst. Litochovice (po příjezdu vlaku z Ústí n.L.); trasa: 
Litochovice n.L. – Malé Žernoseky (přes Portu Bohemicu) – Opárenské údolí – vrch Dobrý 
(naproti žst. Opárno) – zpět do Litochovic. Vede: V. Joza, kontakt:  vjoza@centrum.cz, mobil 
723 985 644 
    10. 6. Mikulášovice. Sraz v 9.00 přechod Hraniční vrch (Hanšperk), trasa: Mikulášovice – 
Hinterhermsdorf, vlhké louky. Vede: P. Bauer, kontakt: mobil 602 491 752 
    14. 6. Kozí vrch. Zárazy. (středa odpoledne). Sraz na konečné trolejbusu č. 57 v Mojžíři v 
15:00. Předpokládaný konec v 18:00 (náročný terén!). Vedou: K. Nepraš a R. Kroufek  

17. 6. bryologická exkurze Brtníky. Sraz 11:00 na žst. Brtníky (po příjezdu vlaku z 
Rumburka 11:02), trasa povede podél Vlčího potoka k Turistickému mostu a přes Brtnický 
hrádek po zelené zpět do Brtníků. Vede: I. Marková, kontakt:  ivanka.markova@email.cz 

26. 8. batologická ekkurze Boč. Sraz na žst. Boč v 8:16 u vlaku od Chomutova, zpět vlak 
odjíždí v 13:43 a v 15:43. Vede: I. Bílek, kontakt: ivan.bilek@ktkadan.cz  
     2. 9. Malé Chvojno. Hořečky. Sraz na žst. Malé Chvojno v 8:45 (bus v 8:15 z Ústí směr 
Petrovice). Vedou: K. Nepraš a R. Kroufek.   

9. 9. Velké Žernoseky. Sraz na žst. V. Žernoseky v 8:15 u vlaku od Ústí. (Z Litoměřic 
doveze vedoucí exkurze zájemce autem, pokud ho budou kontaktovat do čtvrtka.) Trasa 
Vendula, Kalvárie, Strážiště a pak buď přes Knoblošku a Bídnici nebo Plešivec a Miřejovice. 
Celé spíš necestou než cestou. Vede: K. Kubát, kontakt: kubatk@sci.ujep.cz 

7. 10. mykologická exkurze Bezručovo údolí. Sraz v 8:00 v Chomutově na parkovišti před 
Povodím Ohře (u vstupu do Bezručova údolí), v poledne občerstvení a určování nalezených 
hub na 1. resp. 2. Mlýnu. Vede J. Roth, kontakt: jiri.roth@worldonline.cz. 

7. 10. dendrologická exkurze do zámeckého parku v Bílině. Sraz v 9:00 na žst. Bílina –
Kyselka (po příjezdu vlaku z Mostu), v případě zájmu lze prodloužit vycházkou na Bořeň. 
Vede V. Joza . 

2. Jarní floristický minikurz se uskuteční ve dnech 19. – 21. 5. v Teplicích. Ubytování 
v tělocvičně gymnázia. Bude možné použít žíněnky a vlastní varné konvice, k dispozici WC, 
sprchy, v budově je automat na teplé nápoje, parkování možné na parkovišti u školy nebo 
přímo v areálu školy. Přezůvky nutné! Cena 30,- Kč za osobu a noc. Sraz účastníků 19. 5. 
odpoledne po 16:00. Zajišťuje M. Polívková, kontakt: polivkova@gymtce.cz 
3. Floristický kurz  se koná ve dnech 1. – 5. 7. ve Štětí. Ubytování je zajištěno v tělocvičně 
3. ZŠ; možno použít tamní žíněnky a vlastní rychlovarné konvice, parkování možné na 
školním hřišti. Cena 20,- Kč za osobu a noc. Sraz účastníků 1. 7. odpoledne (po 14:00). 
Zajišťuje I. Bílek. 
4. Podzimní minikurz  bude ve dnech 22. – 24. 9. v Domoušicích – dosud není rozhodnuto, 
zda v chmelařské ubytovně nebo ve škole (bude to na oznámeno e-mailem a na www 
stránkách pobočky; kdo nemá přístup k internetu, zorientuje se po příjezdu, Domoušice 
nejsou velké); měly by být k dispozici postele, ale bez lůžkovin, spacáky nutné. Cena 20,- Kč 
za osobu a noc.  Zajišťuje M. Poláková, kontakt: polakova@muzeumlouny.cz 

 

http://www.severoceskabotanika.wz.cz
mailto:carlinepras@seznam.cz
mailto:vjoza@centrum.cz
mailto:ivanka.markova@email.cz
mailto:ivan.bilek@ktkadan.cz
mailto:kubatk@sci.ujep.cz
mailto:jiri.roth@worldonline.cz
mailto:polivkova@gymtce.cz
mailto:polakova@muzeumlouny.cz


Severočeská pobočka České botanické společnosti                 www.severoceskabotanika.wz.cz 
 
5. Pracovní konference „Ohrožené a jinak významné rostliny a biotopy severních Čech“ 
16. a 17. 9 na FŽP UJEP Ústí nad Labem (podrobnosti níže – zkopírováno z pozvánky ČBS): 

 
Severočeská pobočka České botanické společnosti 

ve spolupráci s Fakultou životního prostředí a Přírodovědeckou fakultou 
Univerzity J. E. Purkyně v Ústí n. L. 

 
Vás zvou na pracovní konferenci 

 
Ohrožené a jinak významné rostliny a biotopy severních Čech 

 
 Konference se uskuteční ve dnech 16. a 17. září 2006 v jednacím sále Fakulty 
životního prostředí, Králova Výšina 7, Ústí nad Labem (v centru nedaleko hotelu Vladimir). 
 
Program: 
 
16. 9.:  8.30–9.00 prezence, 
 9.00–12.00 dopolední jednání, 
 13.30–17.30 odpolední jednání. 

Předpokládané bloky: Cévnaté rostliny. 
    Bezcévné rostliny, houby. 
    Biotopy. 
    Maloplošná zvláště chráněná a ochranu vyžadující území. 

Referáty i postery by měly vycházet z problematicky severních Čech (v hranicích 
Ústeckého a Libereckého kraje). 

 
17. 9.: Celodenní autobusová exkurze na lokality halofytů do středního Poohří, v případě 

příznivých podmínek krátká zastávka  na štěrkopíscích na březích dolního Labe. 
 
Konferenční poplatek: za každý den 50,- Kč, zaplatí se při prezenci. Oběd 16.9. nezajišťován, 
v okolí je dostatek stravovacích možností. Jídlo během exkurze z vlastních zásob. 
 
Veškerou korespondenci zasílejte na adresu: 
Karel Kubát, Katedra biologie PřF UJEP, Za Válcovnou 8, 400 01 Ústí n. L., 
nebo na e-mailovou adresu: ohrozenerostliny@sci.ujep.cz  
Formulář přihlášky najdete na adrese www.severoceskabotanika.wz.cz  
 
Na Vaši účast se těší (za organizační výbor): Čestmír Ondráček, Iva Machová, Karel Kubát 
   
 

Spojení si zkontrolujte podle nových jízdních řádů! 
HOSTÉ JSOU NA VŠECH AKCÍCH POBOČKY SRDEČNĚ VÍTÁNI 

S přáním úspěšné sezóny 2005  
za výbor pobočky 
 
Jednatel: Mgr. Ivan Bílek                                          Předseda: Ing. Čestmír Ondráček 
 Třešňová 1675, 432 01 Kadaň  Oblastní muzeum Chomutov 
 ivan.bilek@ktkadan.cz   Palackého 86, 430 01  
 bilek@gymnazium-kadan.cz   ondracek@muzeum-cv.net  
 
 

http://www.severoceskabotanika.wz.cz
mailto:ohrozenerostliny@sci.ujep.cz
http://www.severoceskabotanika.wz.cz
mailto:ivan.bilek@ktkadan.cz
mailto:bilek@gymnazium-kadan.cz
mailto:ondracek@muzeum-cv.net

